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MADANIYATINI YUKSALTIRISH 

 

Ortiqova Dilsabo Munavvarjon qizi 
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Annotatsiya: Boshlang'ich sinf oʻquvchilari, taniqli orol va oʻzaro 

bahramandlik muhitida oʻquvchilik madaniyatini rivojlantirish adashuvi katta 

e'timodga ega. Kitobxonlik madaniyati, oʻquvchilarning oʻzlarini malakali 

oʻquvchilar sifatida tayyorlash, oʻz fikrlarini ifoda qilish, va dunyoqarashi bilan 

yaqinrozi boʻlish imkonini beradi. Hozirgi kunda, boshlang'ich sinf oʻquvchilarining 

kitobxonlik madaniyatini oshirish uchun qanday qadam atilishi mumkinligi muhim 

muddatda ko'rsatilgan. 

Kalit so’zlar:Kitob, boshlangʻich sinf oʼquvchilari, oʼqituvchi, oʼquvchilarga, 

maʼlumot. 

 

Qanday qilib boshlang'ich sinf oʻquvchilariga kitobxonlik madaniyatini oshirish 

mumkin? 

Kitoblarni tanishtirish: Oʻquvchilarni kitoblarga qiziqarliroq qilishlari uchun, 

ularni turli janrlar, yozuv turlari va yozuvchilar bilan tanishtirish kerak. Kitobxonlik 

madaniyatini oshirishda, kitoblarni tanishtirish va oʻqishni qiziqarli qilish muhim 

ahamiyatga ega. 

Turli Janrlar va Yozuv Turlari: Oʼqituvchi, oʼquvchilarga turli janrlardagi 

kitoblarni taʼqib qilish, ularning qiziqishi va maqsadlariga mos ravishda kitoblarni 

tanishtirish uchun qanday usullarni qoʼllash kerakligini oʼrganish uchun malakali 

boʼlishi kerak. Romanlar, hikoyalar, sheʼrlar, ilmiy kitoblar, falsafa, sotsiologiya va 

boshqa janrlar kabi turli yozuv turlari oʼquvchilar uchun qiziqarli boʼlishi mumkin. 

Yozuvchilar va tarjimalar: Oʼqituvchi, oʼquvchilarni mashhur yozuvchilar va 

tarjimalar bilan tanishtirishda foydalanishi kerak. Bu, ularning xohishlariga mos 

ravishda avvalgi sanʼatkorlar yozgan kitoblarni oʼrganish va ularning yaratgan 

yozma asarlarini boshqalar bilan baham koʼrish uchun oʼquvchilarni 

ilhomlantirishda muhimdir. 

Kitobxonlik haqida maʼlumotlar: Oʼqituvchi, oʼquvchilarga kitobxonlikni 

qanday rivojlantirish, kengaytirish va mustaqil oʼqishni qanday amalga oshirish 

kerakligini tushuntirishda yordam bera olishi kerak. Kitobxonlik madaniyatini 

oshirish uchun kitoblar, adabiyotlar va ilmiy maqolalar orqali oʼquvchilarni bilimlarni 

oʼrganish va tahlil qilishga yoʼl koʼrsatishi kerak. 

Kutubxonalar va virtual kutubxonalar: Oʼqituvchi, oʼquvchilarni kutubxonalar 

bilan tanishtirish va ularni kitoblarni topish, olish va oʼqishga yoʼl koʼrsatishda 

yordam bera olish uchun malakali boʼlishi kerak. Virtual kutubxonalar orqali, onlayn 



 

 

 
kitobxonalar va maʼlumotlar bazalari orqali oʼquvchilar koʼp turli asarlarga kirishlari 

mumkin. 

Kreativlik va fikr-mulohazalar: Oʼqituvchi, kitoblarni oʼquvchilarga oʼqishga 

imkon berish va ularning fikr-mulohazalarini rivojlantirish uchun tadbirlar tashkil 

etishga yordam bera olishi kerak. Oʼquvchilar kitoblarni oʼqish va shu asarda oʼz 

fikrlarini ifodalash orqali kreativliklarini rivojlantirishlari uchun yoʼl koʼrsatilishi 

kerak. 

Maqolalar va diskussiyalar: Oʼqituvchi, oʼquvchilarni kitoblar haqida maqolalar 

yozish, bu maqolalar asosida munozara tashkil etish va kitoblarni bir-biriga tavsiya 

qilish uchun maʼlumotlar toʼplashi, izlanish va diskussiyalar tashkil etishda ularga 

yordam bera olishi kerak. 

Yozuv tajriba olish: Oʼqituvchi, oʼquvchilarga oʼz oʼqishlaridan tajriba olishlari 

va ularning xohishlariga mos kitoblarni topishlari uchun qanday yoʼl koʼrsatish 

kerakligini tushuntirishda yordam bera olishi kerak. Yozuvchi oʼquvchilarning 

shaxsiy xohishlariga qarab, ularni kitobxonlikka yoʼnaltirishda ushbu maʼlumotlarni 

qanday foydalanishlari mumkinligi haqida yordam bera olishi kerak. 

Kitobxonlikni mustaqil rivojlantirish: Oʻquvchilarga oʻzlarining oʻqish tartibini 

tanlash, kitoblarni oʻqish va ular haqida gaplashish boʻyicha mustaqil rivojlanish 

imkoniyati berish kerak. Bu, ularning fikrini ifodalash, tushunchalarini bayon qilish 

va tarbiyalanishlarini rivojlantirishga yordam beradi. 

Bir-birlari bilan tanishish: Oʼqituvchi, oʼquvchilarga bir-birlari bilan tanishishlari 

uchun qoʼllanmalarni tavsiya qilishi kerak. Bu, ularni oʼzaro mustaqil oʼqish va taʼlim 

xakidalarini oʼrganishga imkon beradi. 

Oʼzlarining maqsadlari va xohishlari: Oʼqituvchi, oʼquvchilarni oʼzlarining 

oʼqish maqsadlarini belgilash va ularning qiziqishlariga mos ravishda kitoblarni 

tanlashga majburlashishga yoʼl koʼrsatishi kerak. Bu, ularni shaxsiy tarbiya va 

oʼqishni sevimli boʼyicha mustaqil tanlov qilishga undaydi. 

Kitob topish va tanishtirish: Oʼqituvchi, oʼquvchilarni kutubxonalar, onlayn 

kutubxonalardan yoki bibliotekalardan kitob topish va oʼzlariga mos ravishda 

kitoblarni tanitish uchun koʼmak qilishi kerak. Bu, ularni oʼzlarining xohishlariga 

mos boʼlgan yozuvlarni tanlashda qanday imkoniyatlarga ega ekanligini 

oʼrganishga yordam beradi. 

Oʼz tahlilini yozish: Oʼqituvchi, oʼquvchilarni kitoblarni oʼqishdan soʼng 

oʼzlarining tahlilini yozishga ilhomlantirish va ularga oʼz fikr-mulohazalarini 

ifodalash uchun yordam bera olishi kerak. Bu, ularni oʼqilgan materialni oʼzlariga 

oʼzlashtirish va uni tahlil qilishda muvaffaqiyatli boʼlishlari uchun oʼz fikrini 

rivojlantirish imkoniyatini beradi. 

Oʼzini baholash va rivojlantirish: Oʼqituvchi, oʼquvchilarni oʼzlarini baholash va 

oʼqish tarbiyasi boʼyicha oʼzlarini mustaqil rivojlantirishda oʼzlarini oʼzlarini 

baholash uchun qanday usullardan foydalanishlari kerakligini oʼrgatishi kerak. Bu, 



 

 

 
ularni oʼzlarini boshqarish va oʼzlarining rivojlanishlarini oʼrganishda 

muvaffaqiyatga erishishga yordam beradi. 

Oʼz-oʼzini taqdim etish mashgʻulotlari: Oʼqituvchi, oʼquvchilarga oʼz-oʼzini 

taqdim etish va gaplashish mashgʻulotlari tashkil etishda koʼmak qilishi kerak. Bu, 

ularning oʼzlarini izlash, oʼzlarini bayon qilish va bir-birlari bilan maslahatlashish 

orqali fikr-mulohazalarini rivojlantirish uchun bir necha usullardan biri boʼladi. 

Muvofiq koʼnikmalar va metodikalar: Oʼqituvchi, oʼquvchilarni oʼzlarining 

oʼqish tartibini mustaqil rivojlantirishda yordam bera olish uchun muvofiq 

koʼnikmalar va metodikalarni taqdim etishda malakali boʼlishi kerak. Bu, ularni 

oʼzlarining oʼqish usullari va xohishlariga mos ravishda tartiblash va mustaqil 

oʼqishni rivojlantirish uchun qanday qoʼllanmalardan foydalanishlari kerakligini 

oʼrgatishda yordam beradi. 

Kitobxonlik klublari va do'stlar bilan oʻqish: Boshlang'ich sinf oʻquvchilariga 

kitobxonlik madaniyatini oshirish uchun, kitobxonlik klublari tashkil etish va doʻstlar 

bilan oʻqishni teşvik qilish juda muhim. Ular orqali, oʻquvchilar boshqa insonlar 

bilan tajriba almish, fikrlarini almashib olish va kitoblar haqida munozara qilish 

imkoniyatiga ega bo'ladi. 

Oʻqituvchining oʻz muassasasida kitobxonlikni qo'llab-quvvatlash: 

Oʻqituvchilar oʻz sinflarida kitobxonlik madaniyatini oshirish uchun harakat qilishlari 

kerak. Bu, darsda kitoblar haqida suhbatlar oʻtkazish, oʻquvchilarga qiziqishlarini 

qoʻllab-quvvatlash va yangi kitoblar bilan tanishishlari uchun oʻz muassasalarida 

kutubxonalar tashkil etishlari orqali amalga oshirilishi mumkin. 

Xulosa: 

Hozirgi kunda, boshlang'ich sinf oʻquvchilariga kitobxonlik madaniyatini 

yuksaltish, ularni oʻz fikrini ifodalash, dunyoqarashi boʻlish va oʻzlarini 

rivojlantirishda muhim vazifalardan biri boʻlib turadi. Kitobxonlik madaniyati, ularni 

oʻzlarining oʻqish-tahqiqot faoliyatlarini rivojlantirish, fikrini ifodalash va 

kreativliklarini oshirishda katta roʻl oʻynaydi. 
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